
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE        
DELLA GIUNTA COMUNALE           
Numero  2 del 27.01.2015 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER PRESTAZIONI DI SERVIZIO A 
SUPPORTO DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE. INDIRIZZO.	  
 
L’anno duemilaquindici  il giorno ventisette del mese di gennaio  alle ore 13.10  
nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 
- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     P 
- De Angelis Giovanna                                             Assessore     P 
- Erminia Alimonti                                                     Vice Sindaco   P  
- Rosa Maria Di Marco                                              Assessore    P 
 
 
Risultano tutti presenti. 
 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Mauro Di Felice. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco  ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
[  ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
[ X ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne attestazione di copertura 
finanziaria. 
[  ] il Revisore del Conto. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO CHE l’attuale dotazione organica del Comune, così come approvata 
con Delibera di Giunta Comunale n.33 del 20.12.2010, prevede come propria 
dell’Ufficio Tecnico Comunale e LL.PP. la presenza di una sola unità, in 
particolare il Dott. Massimo Marzi;	  
 
ATTESO COME a seguito di idonea istanza con Delibera di questa Giunta n. 1 
del 27.01.2015 è stato concesso al dipendente Dott. Massimo Marzi in dotazione 
per quanto sopra, un periodo di aspettativa non retribuita di un anno;	  
 
RILEVATO come in conseguenza questo Comune risulterà privo della figura del 
Tecnico Comunale essendo oltremodo sprovvisto nell’attuale dotazione organica 
di idonee figure professionali;	  
 
RILEVATO la impossibilità di avvalersi tramite lo strumento convenzionale di 
dotazioni organiche simili proprie di Comuni o Enti viciniori, per indisponibilità e 
impraticabilità;	  
 
RILEVATO come nel riordino dell’assetto organizzativo così come previsto dall’art. 
14 del Decreto Legge n. 78 del 2010 ancora non si è dato corso alla gestione 
associata delle Funzioni e dei Servizi;	  
 
RILEVATO il notevole e particolare carico proprio dell’Ufficio esposto il quale, 
oltre a richiedere capacità professionale e adeguata competenza tecnica in 
materia Urbanistico - edilizia, di lavori pubblici e tecnico-manutentivi, necessita 
di conoscenza del territorio e delle peculiari problematiche dettate oltremodo da 
quanto del Sisma occorso nell’anno 2009;	  
 
CONSIDERATO quindi che si rende urgente assicurare la continuità dei servizi di 
istituto, la cui interruzione comporterebbe gravi pregiudizi;	  
 
RITENUTO quindi per quanto sopra, di avvalersi della collaborazione di un 
Tecnico Abilitato, libero professionista, mediante contratto di cottimo fiduciario ex 
art. 125 1^ comma del DLgs n. 163 del 2006;	  
 
VISTI:	  

• il Decreto Legislativo n. 267 del 2000;	  
• il Vigente Regolamento di contabilità comunale;	  

 
• il Vigente Regolamento comunale sull’affidamento dei lavori in economia 

come approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 
29.08.2008; 

• il Decreto Legislativo n. 163 del 2006 e in particolare l’art. 125;	  



 
PRESO ATTO dei pareri ex art. 49 del DLgs 267/2000 così come resi dai 
Responsabili dei servizi interessati;	  
 
Con votazione unanime; 
 

 DELIBERA 
 

1) DI DARE ATTO che quanto scritto in narrativa costituisce parte integrante 
e sostanziale della presente proposta di deliberazione.	  

2) DI INDIRIZZARE il Responsabile del Servizio Tecnico e LL.PP. a che 
proceda per la determinazione ed individuazione dell’affidatario dei servizi 
in premessa richiamati, secondo i disposti di cui all'art.125, numero 1 del 
D.lg.vo 163 del 2006.	  

3) DI STABILIRE che, l'incarico in oggetto, dovrà avere durata sino al 
compimento dell'espletamento della procedura per la copertura della 
dotazione organica di riferimento.	  

4) DI STABILIRE che, le prestazioni da doversi svolgere dall'affidatario il 
servizio, attengono alla collaborazione a tutto il carico giacente ed a venire 
dell'Ufficio tecnico e LL.PP. del Comune e alla cura e manutenzione del 
territorio, in ottemperanza alle disposizioni del Responsabile del Servizio.	  

5) DI INSERIRE sul redigendo Bilancio di Previsione i relativi capitoli di spesa 
per collaborazione;	  

6) DI DICHIARARE, con successiva ed separata votazione, il presente 
provvedimento    immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4° 
comma del D. Lgs. 267/2000, stante la urgenza di provvedere in merito.	  

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       
 
     
 
 



   f.to Il Sindaco                                       f.to Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio      Dott. Mauro Di Felice 
 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[ X  ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 91 del 16.02.2015 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267  ed è  trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 659  in data  16.02.2015 ai Capigruppo Consiliari ( 
art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li  16.02.2015 
 
                                                                                                      f.to Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott. Mauro Di Felice 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 27.01.2015 
 
[    ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
[ X ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 16.02.2015 
 
 
                                                                                                    f.to IL Segretario Comunale 
                                                                                                       Dott. Mauro Di Felice 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 16.02.2015 
 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          DOTT. MAURO DI FELICE 
 


